]]]

                                                  ATA DE REUNIÃO
Data: 01/07/2015

Objetivo da reunião: Discutir as pautas

Membros presentes: Henrique Andrade, Pablo Lopes, Roberta Andrade e Wesley Jablonski

Assuntos em pauta: Informes; Realização da Semana Acadêmica

Relato: Ao primeiro dia do mês de julho, as onze horas na sala 106A do Campus Cotada

(Ceng), foi realizada a reunião do Diretório Acadêmico  do curso de Engenharia Eletrônica

onde foram debatidos os assuntos em pauta. Foi informado pelo presidente do Diretório a sua

convocação para a reunião extraordinária do COCEPE, onde nesta foi discutida a pressão dos

técnicos administrativos da Universidade para não aprovação do calendário acadêmico

referente ao segundo semestre de 2015. Também foi informado pelos representantes discentes

sobre cadeiras que não estão na grade, referente ao segundo semestre de 2015, mas que

deveriam ser ofertadas. Os representantes irão dialogar sobre na próxima reunião de

colegiado. Sobre a realização da semana acadêmica, foi definido como orientador o professor

Marcelo Rossi. O presidente Wesley também foi procurado por representantes do diretório

acadêmico do curso de Engenharia de Controle e Automação, para uma eventual realização

conjunta da semana acadêmica de ambos os cursos, porém foi decido em votação que o

Diretório Acadêmico do curso de Engenharia Eletrônica opina para que as semanas

acadêmicas de cada curso sejam realizadas separadamente. No que se refere a escolha do

local onde a mesma será realizada não pode ser definido, uma vez que os técnicos

administrativos encontram-se em greve. O orientador do evento, professor Marcelo Rossi,

solicitou a apresentação de um documento prévio sobre a realização do evento. Foi propostos

alguns meios para arrecadação de verba para o evento, são eles: Festa em conjunto com

outros cursos; Bar; Comércio de adesivos; chaveiros e camisetas do curso de Engenharia

Eletrônica. Também foi proposto valores para taxa de inscrição no evento e em minicursos,

sendo esses respectivamente: R$25,00 e R$10.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Universidade Federal de Pelotas

Diretório Acadêmico de Engenharia Eletrônica

                                         Pelotas, 01 de Julho de 2015

Assinatura dos membros do D.A: